
   

        
 

Smlouva o postoupení smlouvy 
 

uzavřená v souladu s § 1895 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 
 
Smluvní strany: 
1. Obchodní jméno:    Technická univerzita v Liberci  

Sídlo:     Studentská 1402/2, 461 17 Liberec  
IČ:                                          46747885 
DIČ:     CZ46747885 
Zastoupená:                          Ing. Vladimírem Stachem, kvestorem 
 
(dále jen ,,TUL“) 
 

2. Obchodní jméno:    HELIOS MB s.r.o. 
 Sídlo:     Lannova 2061/8, Nové Město, 110 00 Praha 1 
 IČ:     27371123 
 DIČ:     CZ 27371123 

Registrace:     zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v  
Praze, sp. zn. C 109056  

Zastoupená:                          Ing. Bořek Havránek, jednatel 
  
           (dále jen „Postupitel“) 
 
3. Obchodní jméno:    CERBEROS s.r.o. 

Sídlo:     Lannova 2061/8, Nové Město, 110 00 Praha 1 
 IČ:     24237744   

 DIČ:     CZ 24237744          
Registrace:  zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v  

Praze, sp. zn. C 200484 
Zastoupená:                          Ing. Bořek Havránek, jednatel 
  
(dále jen „Postupník“) 
(společně též „Účastníci“)  

                             

I. 
Předmět smlouvy  

 
1. Dne 1.1.2017 byla mezi Postupitelem jako pronajímatelem a Technickou univerzitou 

v Liberci  jako nájemcem uzavřena Smlouva o nájmu prostor (dále jen „Postupovaná 
smlouva“), jejímž předmětem je pronájem prostor pro umístění telekomunikačního 
stojanu RACK a umístění spojky optického kabelu, to vše za podmínek uvedených 
v Postupované smlouvě. 

2. Účastníci této Smlouvy shodně prohlašují, že se s obsahem Postupované smlouvy 
náležitě seznámili a že je jim její obsah dobře znám. Postupovaná smlouva tvoří 
přílohou č. 1 této Smlouvy a je její nedílnou součástí. 

3. Předmětem této Smlouvy je postoupení práv a povinností, které vyplývají 
z Postupované Smlouvy jako celku z Postupitele na Postupníka. 
 
 

II. 
Prohlášení Účastníků 



   

        
 

 
1. Postupitel podpisem této Smlouvy výslovně prohlašuje, že veškerá práva a povinnosti 

vyplývající mu z Postupované smlouvy jako celku postupuje na Postupníka. 
2. Postupník podpisem této Smlouvy výslovně prohlašuje, že veškerá práva a povinnosti 

vyplývající z Postupované smlouvy jako celku od Postupitele přebírá, že je způsobilý 
a schopný je plnit v očekávané kvalitě a ve sjednaném čase. 

3. Technická univerzita v Liberci podpisem této Smlouvy výslovně prohlašuje, že 
s takovým postoupením práv a povinností vyplývajících z Postupované smlouvy 
v plném rozsahu souhlasí. 

4. Účastníci jsou srozuměni a souhlasí s tím, že okamžikem účinnosti této Smlouvy na 
místo Postupitele nastoupí Postupník, a to v plném rozsahu Postupované smlouvy.  

 

III. 
Cena plnění a doba plnění 

 
Postoupení práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy je realizováno bezúplatně 
a trvale. 
 

IV. 
Důvěrnost 

 
Tato Smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvěrný 
charakter. Za důvěrné informace se rovněž považují jakékoli jiné informace, o nichž 
kterýkoli z Účastníků prohlásí, že je považuje za důvěrné pro účely této Smlouvy. 
Účastníci se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích. 
Porušením mlčenlivosti není případ, kdy jsou určité informace zpřístupněny při plnění 
závazků z této Smlouvy osobám tvořícím s příslušným Účastníkem Smlouvy koncern 
nebo poradcům příslušného Účastníka, avšak v rozsahu nezbytném pro plnění této 
Smlouvy a za podmínky zachování důvěrnosti informací i ze strany těchto osob. 
Porušením mlčenlivosti není rovněž případ, kdy je tato Smlouva zpřístupněna 
v důsledku plnění zákonné povinnosti, u níž neplatí ochrana důvěrnosti informací. 

 
 

V. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi účastníky této 

Smlouvy. 
2. Účastníci konstatují, že plnění uskutečněná podle Postupované smlouvy do dne 

platnosti této Smlouvy (včetně) a závazky z takového plnění vyplývající budou 
vypořádány mezi Technickou univerzitou v Liberci  a Postupitelem v celém jejich 
rozsahu do 31.05.2020. 

3. Pokud je některá část této Smlouvy nebo některé její ustanovení neplatné, neúčinné 
nebo nevykonatelné, nebo pokud se některá část této Smlouvy nebo některé její 
ustanovení stane neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, nemá žádná z těchto 
skutečností vliv na platnost, účinnost nebo vykonatelnost ostatních částí této Smlouvy 
ani na platnost, účinnost nebo vykonatelnost Smlouvy jako celku. Smluvní strany 
namísto neplatného, nevykonatelného nebo neúčinného ustanovení dohodnou takové 
platné, účinné a vykonatelné, které v co nejvyšší míře zachová ekonomický účel 
zamýšlený neplatným, nevykonatelným nebo neúčinným ustanovením. Toto ujednání 
platí i pro případ smluvní mezery. 

4. Zástupci Účastníků prohlašují, že mají plnou způsobilost k uzavření této Smlouvy 
podle příslušných právních předpisů a nejsou jim známy žádné okolnosti, které by jim 
bránili v jejím uzavření. 



   

        
 

5. Tato Smlouva je úplnou dohodou Účastníků a má přednost před všemi dřívějšími 
dohodami, ať ústními nebo písemnými. Účastníci prohlašují, že nemají vůči sobě 
žádnou neprojevenou dohodu nebo úmluvu.  

6. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným ujednáním všech Účastníků. 
7. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích s platností originálu a každý z 

Účastníků obdrží jedno její vyhotovení. 
8. Zástupci Účastníků prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 

jejímu obsahu porozuměli a že s ním souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 
 
Příloha č. 1: Kopie Postupované smlouvy 
 
 
Za Technickou univerzitu v Liberci 
 
Liberec, dne ………………….         
 
 

 
 
 

_______________________________ 
  

 
 
 
 

 
 
Za Postupitele 
Liberec, dne …………..         
 
 

 
 

_________________________________ 
Ing. Bořek Havránek, jednatel    
 
 
Za Postupníka  
Liberec, dne ……………       
 

 
 
 

________________________________                               
 Ing. Bořek Havránek, jednatel    

 
 
 
 

  

 


